
Protokół Nr 118/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 
 

Ad 1) 
Sto osiemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu 
Pan Andrzej Pospieszyński o godz. 13:00.  
 
Ad 2) 
Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik zaproponowała dodanie punktów: 
4 e) o treści podjęcie uchwały w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym, 
4 f)  o treści podjęcie uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 
2010 r. 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za” 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 4 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 118/1018/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. przyjęto 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 4 b) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 118/1018/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 2009 r. 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Podjęcie uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 118/1019/09 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 118/1018/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 
grudnia 2009 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
 
Ad. 4 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2009 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz 
jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 2009 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu. 
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Podjęcie uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 118/1020/09 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2009 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 
2009 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 4 d) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – Krobia Miasto IV wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.   
Poinformował, że Wydział ABG do przedstawionych projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego nie wniósł uwag i wniosków.  
 
Uchwałę Nr 118/1021/09 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego – Krobia Miasto IV wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko przyjęto w wyniku głosownia: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 4 e) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla poszczególnych rodzajów zadań 
oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2010 r. przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 118/1022/09 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 
2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
 
 
Ad. 4 f) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym przedstawiła 
Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Projekt uchwały dotyczy udzielenia uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości 
100.000 zł. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 118/1023/09 w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym przyjęto w wyniku głosownia: 4 głosy „za” 
 
 
Ad. 5 
Zarząd postanowił udzielić następującą odpowiedź na interpelację Radnego Pana Krzysztofa 
Wachowiaka 
W odpowiedzi na pismo z dnia 11 grudnia br. w sprawie interpelacji złożonej przez Radnego Pana 
Krzysztofa Wachowiaka dotyczącej szkód jakie wyrządziła zwierzyna łowna w zasiewach i 
gospodarstwach rolnych Zarząd Powiatu wyjaśnia, co następuje: 
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1. Zdaniem Zarządu pismo Radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka nie spełnia wymogów 
określonych w § 53 ust. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego – tj. nie jest sprawą o zasadniczym 
znaczeniu dla powiatu. Z informacji Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu wynika, że jest to na naszym terenie pierwszy przypadek, 
gdzie nie doszło do porozumienia w sprawie odszkodowania za szkody wyrządzone przez 
zwierzynę łowną.  

2. Zarząd Powiatu, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie 
powiatowym, „wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa”. 
Ustawa z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie nie przyznaje powiatom żadnych 
kompetencji w zakresie ustalania odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną. 
Wskazana ustawa określa podmioty właściwe do oględzin i szacowania szkód oraz wypłacania 
odszkodowań. Uprawnienia do mediacji w przypadku sporu o wysokość wynagrodzenia za 
szkody posiada wyłącznie organ właściwej gminy – art. 47 ust. 2 ustawy Prawo łowieckie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się z 
wnioskiem Pana Wachowiaka oraz opinią Sekretarza Powiatu przekazał sprawę do mediacji 
Burmistrzowi Ponieca pismem z dnia 27 listopada 2009r. Zarząd Powiatu zgadza się z takim 
trybem postępowania z uwagi na brak podstawy prawnej do działania w tym zakresie. 

3. Starosta Gostyński zawarł umowę dzierżawy obwodu łowieckiego nr 430 „Sarbinowo” z Kołem 
Łowieckim nr 5 „DZIK” z siedzibą w Lesznie - zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo 
łowieckie - wykonując zadanie z zakresu administracji rządowej. Umowa została zawarta na 
czas określony do dnia 31 marca 2017r. i zawiera ustalenia wynikające wyłącznie z przepisów 
prawa. Umowa została zaopiniowana przez właściwych wójtów i burmistrzów oraz izbę rolniczą. 

4. Co do zapisów dotyczących gospodarki łowieckiej we wskazanej umowie należy zauważyć, że 
ich umieszczenie wynika z przepisów ustawy. Nie oznacza to jednak przypisania w tym zakresie 
kompetencji staroście. Art. 8 ustawy Prawo łowieckie określa organy właściwe w sprawach 
gospodarki łowieckiej - są to nadleśnictwa oraz regionalna dyrekcja Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Organami opiniującymi lub uzgadniającymi są 
wójtowie lub burmistrzowie i marszałek województwa. Starosta, Zarząd Powiatu i Rada Powiatu 
nie mogą kontrolować gospodarki łowieckiej prowadzonej przez wskazane w ustawie organy.  

5. Koło Łowieckie „DZIK” pismem z dnia 15 kwietnia 2009r. przesłało informację w sprawie 
zabezpieczenia pól uprawnych i szacowania szkód łowieckich oraz współpracy z rolnikami w 
tym zakresie. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przesłał to pismo do 
Burmistrza Ponieca z prośbą o przekazanie właściwym sołectwom. 

6. Podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic obwodów dokonuje sejmik województwa. 
Starosta nie ma kompetencji w tym zakresie, zatem nie może wyłączyć z umowy części obwodu 
łowieckiego. 

7. Co do udziału rolników w postępowaniach dotyczących gospodarki łowieckiej Zarząd Powiatu 
wyjaśnia, że gwarancje w tym zakresie zostały zapisane w ustawie Prawo łowieckie. 
Wydzierżawienie obwodu łowieckiego podlega zaopiniowaniu przez właściwą izbę rolniczą. 

 

Odpowiedź została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy za.  

 
 
Ad. 6, 7) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 



 4

 
 
Ad. 12) 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął sto 
szesnaste posiedzenie Zarządu.  

 
 
Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora                   …………………………… 
2. Grzegorz Józefowski ......................................  
3. Kazimierz Musielak ......................................  
4. Jerzy Ptak   ......................................  
 
 
 
Protokołowała:  
Joanna Bilińska 

 

 

 


